ad dies assignatos de anno ad quos eos mihi dare debuerint. Vnde aliter non faeiatis sin autem ego tomabo me

proinde ad uos. Et mando quod uos judex teneatis istam eartam in testimonium et monstretis cam ricominiqui

de me tenuerit ipsam terram de Viseo. Datam Vlixbone seeunda die aprilis Bege mandante per Alffonsum Sugerii

superiudieem et per alios de`conssilio suo. Jacobus Ioanis notuit. Era uz* ecc.a tercia.

Lfr. l de Doaç. de Alf. Ill, '[01. 163 v.,_ no Archivo Nacional.

XII

Es'ta provisão e', como a antecedente, uma circula-r. Existem na Torre do Tombo os trans

umptos enviados ao concelho de Coimbra (G. 3 M. 2 n.o 13) que tomamos por texto; e ao de

Santarem (G. ll _M. 2 n.°_16) que so' eli/fere na direcção e em incluir entre os nomes que figu

ram na subscripção o de Diogo Lopes. Nium Tombo antzzqo da_se' de Viseu (fol. 42) acha-se

tambem esta provisão incluida n'um acto de revalidação expedida nas cortes de 1273 que adianta

publicamos. Nesta copia apenas se leem as mesmas insignificantes di/ferenças do transumpto di

rigido ao concelho de Santarem. No Livro dos Pre'gos da Camara [líunicipal de Lisboa a foi.

57 v. se encontra registado o transumpto dirigido a este concelho, e a fol. 58 v. a revalidação

de 1273. Ás variantes destas duas copias, um pouco mais notaveis, vão aqui junctas; as da

primeira debaixo da letra A e as da 'segunda debaixo da letra B.

1.265-Juuio :s
v

Alfonsusl Dei2 gratis3 Box * Portugalie 5 vobis ° pretori7 et8 oluazilibus9 et” eoneilio" do12 Colimbria” salutem"

etlã gratiam”. Sciatis'7 quodIa dietum” fuit20 miehi21 quod 22 nos” ct24 alii25 de26 meo27 regno28 sentiebatis”

nos30 aggreualos” de32 quomodo33 usubamH anuduuas”. Et" ego37 super" hoc39 habui4o eonsilium'*l eum” dom

' no *v3 GonsaluoH Garsie45 meo” alfcraz” et*8 eum'*9 domno” Johane51 deõzAuoyno "'3 meo 5* maiordomo55 etss cum”

domno*a Stephanof'9 Iohanis'*o meo.61 eancollario62 otm cum” domno65 Didacof'i Lupi61 de” Bayam'*g etm cum71

domno72 Egea" episcopo" eolimbriensi75 et 7° cum77 domno7a Matheo" episcopo 8° vlixbonensi81 et”2 cum” aliis"

de85 meo” consilio”. Et” tenui89 pro”o bonoM de”z consilio93 eorum'” quod” de” c'eterofinon98 utantur” anu

duuis'°° inlol meo 1°* tempore103 noem" suecossorum 1°; meorumm nisi101 isto '°° modo “9 proutm inm istom mea'”

carlam contineturllã. Primo” mandom et'” statuo119 quod '2° egom nee122 aliquism suceessorumm meorumus

unquam 12° leuemlls127 denarios128 nec129 aliam130 peeuniaim'131 pro132 anuduuis133 perm nos “5 neo”6 por"7 alium'"

neo”9 porml alios'”. Item “2 mando “3 otm slatuo'*5 quod “6 homines”7 qui'" moramtur"9 in15° hereditatibus'ãl

alienis152 uidelicet153 jugariim et155 alii'” homines157 qui *5° morantur159 in 1” horeditatibusm alienism dem qlli'

bus"H dant165 eertamIGG portionem167 dominis168 suis"ig non"° uadantm adm anuduuam'". Item'" mando175

z I . .› . ø. - . . . . . . ~ lii`' quod"6 infirlmm despossatim peregrimm soltzzu'umo mslmx fueritm tellsm fihus”H soltanusms qui 1"' eontmeat

. . r . - 201casam l” eum199 metro”0 sua.191 et”2 vxoratl'” de194 1pso“h anno196 et191 omnesl" homines'” exeusati200 per

. . .` . - mcartas202 eonelliorumm seeundumz'" eonsuetudmem205 etm forum 2°* terre208 et209 homines*lo de2ll ereatwnfl

A - B

13 vlixbmm 4 ' a z 9 aluazilibus

27 e 28 regno meo _ _ ~ 13 Vlixbona

31 grauntos 27 e 28 regno men

35 alnuduuas _ H Gunsaluus

40 sabiri 100 anuduuas

130 aliquam ` 120 a 116 quod '
190 e 191 sua malre 174 Item mando et statuo quod ego nec aiiquis successorum meoer mm'

quam louemus denarios nec uliquar'n pecuniam pro uhuduuas per MS “ft

per alium nec per alios.

Item

190 e 191 sua matlje
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regum'". Et'" omnesm hominesm quim moranturm cumm dominis*20 suisw omnes222 istim talesm nec'” ali

quism eol'um227 non'28 uadantm ad230 anuduuamz". Itemm nichilm demandet'urz'" mulieribus235 pro 2” anuduuaw.

llem'” mandom et2m statuom quodm seruicialesm etm orlolanim etm molendinariiz" etm furnarii249 etz'Jo al

mocouuaresm de*sz ganatis253 non254 uadant255 ad25a anuduuamm. Item 2” omnes259 alii26° homines261 quim sunt263

inm seruicio*65 dominorum266 suorum261 dem quihus269 habent*70 soldadas271 aut212 guberniumm aut'" uesti

tum*75 autm aliquamz" partemm animalium'79 rei'um”o uelz'" fructuumm in": quibusm seruiunt”5 dominis*as

suis “7 nonm uadantm adm anuduuamz”. Itemm aliim hominesm qui295 morantur296 in297 loeism dem quibus300

non m iuerunt”oz ad303 anuduuamm tempore305 patris306 mei307 nec nonm uadantm adm anudu308 aui309 meiflo

uam”. Itemm pauperesm 'mqui non3m habentm de320 suo m parm quod323 possintm ire325 et326 in321 reditum

peru' quod33° possint”l uiuerem ita333 quod334 non “5 oporteatm eos331 uenderem domumm aut”o uineam”l

autuz heredilatemw quam 3" habentm propterm hoc347 nonm uadantm ad 35° anuduuam “1. Itemm clerici”3 et:H

semiferi'55 fidalgos356 non357 uadant358 ad359 anuduuamm. Item 3°' homines362 de 3” cautis364 et365 dem onrris:167

antiquism eta” quas”o Rexi" fecit312 uel373 feeerit374 de375 nono:m3 non377 uadantm ad319 anuduuamm. Itemu'